(1) Cancellato: Alexan ... . 
(2) Cancellato: Bonifacius e Tonathas in sopralinea. 
(3) Cancellato : ego. 
(4) Cancellato: do tibi e dedit in sopralinea. 
(5) Cancella/o : michi ed ei in sopralinea. 
(6) Cancellalo: via. 

){. C:o!AUPASD·l!. Mo R•SCO, Il cart.olare di Giovanni Scrìl1a, Voi. I. 8. 
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via publica, ab alia parte terra filioru:m quondam Wuilielmi Ru
bei. Supradictam terrr,m~ ut. superius legitur , ei declit (1) nomi
ne canbii et permutacionis pro toto (2) eo quod prefatus Lan
francus Bucca (3) habet. intra clausuTQ supram prefatam ;priva
tam viam pieno ( 4) et vacuo cum ing ressu et exitu suo et oprni 
suo iure quod est infra has coh erencias , inferius ipsa vi.a privata, 
superius costa, ab una parte via publica, ab alia terra ipsius Lanl,'.. 
berti de Marino et pro lb. .xxvn. et sol . YII . denarlorum quas ab 
eo Lanfranco acce;pit. Et 1promiserunt sibi aclinvicem (5) cu111 
stipulacione sub pena dupli sicut ipsa terra valuerit aut m eliorata 
fuerit sub est.imacione in consimili loco et Lanfrancus Bucca ultra 
ipsam penam sub pena predide (6) quantitatis peccunie quod 
cambium et permutacionem islam omni tempore fìrmam tenebunt 
nec retractabunt nec impedlen t alter alteri et quod (i ) cambium 
illud defendet e1. auctoriçabit. ab omni homi~1e alter alteri et her·e
dibus eius aut cui ipse declerit.. Pro evictione dupli bona que ha
bent et habituri sunt sibi adinvicem pignori supposuere, ila quod 
nisi , ut superius fuerit observatum ab aliquo eorum 1 alter qui hoc 
observaverit intrare possit in bonis illis pro sorte et pena et id 
accipere et sibi facere extimari et nomine vendictionis perpetuo 
possidere sua auctoritate sine decreto consulum et sine contra
cliclione ipsius et omnium personaru:m pro eo. Actum ante do
mum Broca rdi ad porlani Sancti Petrì de porta , . i\ICLYII ., .1111. no
nas iulii , indicione quarta (8) . 

CCXVI . 

Solim.(Uw Cagamelica e A ltilia coniugi vendono a Guidoto Codega 
u na casa in Genova (f> luglio llfl7). 

Guidoti Codeghe]. 
Testes Ribaldus Guelfus , Lanfrancus Visus de Ilecuna, Petrus 

Bernardi , \V. de Monlaude, Oger Nacarus, Baldeçon S;panella. 
Nos Solimanus Cagamelica eL Altilia iuga les accepimus a te 
Wuilielnio Filardo 1pro Guidoto Codega 1b .. xxvm. s . . xn. dena-

(1) Ca.ncellalo : t.ibi do. 
(2) Cancellato : id con eo in sopra.linea. 
(3) Cancellalo: in. 
(4) pieno corretto su plenum di cui è leggibile ancora l 'm. 
(5) Cancellato: sub. 
(6) Ca·n('ella/,o: .xxv. 
(7) Cancellato: alter alteri. 
(8) I n margine la nota: due dehens in de fieri. 
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riorum ianuensium finilo 1precio pro domu una iuris nostri que esit 
prope domum ipsius Guìdoli (1) ìnfra has coherencias ab ante
riori parte via publica, retro et ab uno latere lresenda communis, 
ab altero latere domus nominati Guidoti. Infra has cohrrt)ns pre
dictam domum cum area uhi est , que est per rectam mensuram ta
bula una minus uno pede vivo, tibi prefato Wuilielmo Filardo 
emenli pro ipso Guidoto pro supradicto precio vendimus et tra
dimus faciendum exinde quicquicl voluerit ipse Guidotus et here
des eius aut cui ipse dederit proprietario nomine sine omni no
stra nostrorumque heredum contradi.cione et omniu:m personarum 
pro nobis . Promiltimus preterea ipsam vendicionem non impedire 
et ab omni homine defendere sub pena dupli tibi Wuilielmo Fi
lardo pro ipso Guidoto a nobi,s sub stipulacione promissa sicut va
luerH aut m eiliorala fuerit sub estima1ione in consimili loco, pro 
evicione dnpli bona que habemus et habituri sumus ipsi pignori 
subicimus, tali pacto quod nisi sic observahimus possit intrare in 
bonis nostris quibus voluerit pro sorte et pena et id accipcre sua 
auctoritate et si ne decreto consulum eit contradicione [lo. 28 r. ] 
nostra nostrorumque heredum el omnium personarnm pro nobis 
et inde nomine vendicionis facere qui cquid vo:!uerit. De precio nos 
quietos vocamus. Possessionem eius (2) libi ac6pien li i1psam pro
ipso Guidoto l1radimus. Ego Altilia facio hoc consilio propinquo
rnm meorum Ribaldi Guelfi et Lanfranci Visi de Becuna, abrenun
cians senatusconsulto Velleiani et iuri ypolhecarum. r\clum In 
ecc1esi.a Sancli Laurentli, millesimo centesimo quinquagesimo. sep
timo, tertio nonas iulii, indicione quarta. 

CCXVII. 

Marasci figlio di Roca cla i\1arassi dichiara a,lla suocera Ada.lasia ed 
ai figli di essa per se e per la moglie Richelda che non esigerà 
quaranta libre genovesi, che la stessa gli portò in dote (10 
luglio 1157). 

Aclalasie uxoi'is Nasse et. heredum eius et Nasse J. 
• Testes Oberlus Spinula, Otto iudex de castro , Bonus Vass::illus 

NeveiteJ.:a, Iordanus Alinari·e no:t.arius, Oger Dancsis , Bonus Vns
sallus de Premanfrecle (3). l\Iarasci fìlius Roce de l\faraxi iuravit 

(1) Cancellato : ac. 
(2) Cancellato: libi inde. 
(3) Nos cancellato. 
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vro se et uxore sua Richelda, ipsa invitante, quod ullra non exi
gent lb .. xL. quas ipsa Richekla contulil in dotem i.psi viro suo 
et ab A.dalasia matre ipsius Richelde neque ab filiis et heredibus 
eius aut quondam Alberti Nasse neque alicui per i·psos. Actum in 
ecclesia Sancti Laurentii, :millesimo centesimo quinquagesimo sep
tinio, . v1. idus iulii,. indicione quarta. 

CCXVIII. 

Oger Curto e Adalasz'a, coniugi, contraggono un prestito maritti
mo con Merlone Guaraco (11 luglio 1157). 

Merlonis Guarachi]. 
Tesles Marchio de Volta, Bonus Vassallus Caput Ga1li, Anselmus 

de Albeiicis, Oberlus Guararcus, Obertus Gruatus et Gracianus 
Guaracus. Nos Oger Curtus el Adalasia iugales acdepimus a te 
Merlone Guaraco lb . denariorum ianuensium triginta duas pro qui
bus promittimus solvere tibi vel tuo certo ;misso in denariis lb. 
quadraginta denariorum per nos vel nostrum missum navi Gan
dulfì de Gotiçone et Wuilielmoti Ciriolis sana eunte Palermum ad 
m ensem unum postquam ve.neri,t, quod nisi fecerimus penam dupli 
tibi stipulanti promìttimus (1) quisque pro tot.o, unde ;pro sorte 
et pena tibi pignori suhidmus locum nostrum de A I bari et, si 
ibi defecerit, ali ~ bona nostra! ila quod, nisi sic observaverimu<>, 
accipias duplum predicte c1uantilatis in ~pso A.lbari et, si ibi defue
ril. in aliis bonis nostris aclimpleatur idque tibi facias ext imari 
et exnunc inde possessionem habeas, extunc, vero id possideas no·
mine vendi cionis et inde facia.s guicquid volueris sine ompj nostra 
contradicione et omnium pro nohis. Iuramus irnmper supra sancta 
Dei evangelia predicti debili solucionem ut superius legitur adim
plere et quod isto sacramento si nobis terminum vcl lerminos pro
duxeris, ten ebimus usque atf inlcgram solucionem ad illum termi
num val illos lerminos quos nobis inde cbderis et quod1 locus no
minatus de Albari. nulli est vendilus, 11.ra.ditus vel obligatus , nisi 
michi Aclalasie pro dote mea et Graciano Guaraco , si in pignore 
suo clefecerit. Ego A.daln.sia facio hec omnia consilio et auctoritate 
propinquorum m eorum Anselmi de A Iberi co et Oberti Gruati, 
abrenuncians iuri ypolhecarum et senatusconsulto Velleiani. Ac
lum in ecclcsia Sancti Laurencii, millesimo cen tesimo quinqua
g:esimo septimo, .v. idus iulii , indidione quarta. 

( 1) Cancellato: in eoque eoque habemus iµ Albario. 
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[fo. 28 v.] . CCXIX. 

Amico de Mirto e Alda, coniugi , contraggono un prestito maritti
mo con Guglielmo de Candida (rn luglio 1157). 

Tesles Wuilielmi de Candeda]. 
Picamilium, Lambertus de ~farino , Ribaldus .de. Marino, Giber.

tus (1) Bonus Vassallus de Po rcili (2) . Nos Amicus de Mirto et 
Alda ~ugales accepimus a le Wuilielmo de Candida lb. centum de
nariorum pro quibus promittimus dare Libi vel tuo misso per nos 
ve! .nostrum missu:m apud Constantinopolim perparos tres pensi 
pro unaquaque lib1:a usque 1prox!mum carnelevarium sana eunte 
illuc navi Rufini ve! m.aiori parte pecunie que in ea porlat, quod 
nisi fecerimus promitlimus solvere t ibi vel tuo ·Certo misso Ianua m 
s. novem et dimidium pro unoquoque perparo sana venient~ illa 
navi quam ego Amicus tecum 1 Wuilielme, eligero Costantinopolim 
ad m ensem postquam venero, quod n isi fecerimus penam <lupli 
libi cum stipulacione promittimus, unde bona qu e habemus et 
habituri sumus tibi pignori subicimus tali pacto quod nisi sic 
o bservave1imus exinde intrare possi1s in b-Onis nostris in solu:tum 
:pro sorte et. 1pena nomine vendic ionis et id tibi facias estimari (3) 
et accl pias ( 4) tua auctoritate et sine decreto consuh1m et nostra 
nosl rorunique heredum conlradiclione et. omnium personarum pro 
nobis. Ego :\.Ida facio hoc consilio propinquorum m eorum Lam
be1ii de Marino et Ribaldi de Marino propinquorum m eorum , abre
nuncians senatusconsulto V E.'l~ l eiani et i uri ypolhecarum. Insuper 
ego Amicus iuro supra ·sancta Dei evangelia quod bona fine nomi
nalos iperpa ros per m e vel meum missum solvam ~ i hi vel tuo ceri.o 
misso ad terminum prestitutum, si eos habuero , ni si tua licenlia 
v.el tui cert i missi remapscrit et. si mihi inde terminum procluxeri s 
t u ve! tuu s mi ssus, tenebor iride tibi isto sacramen to ad illum vel 
illos terminos quem ve! quos inde mihi sta\ueris vel s tatuer i.t. 
Actum in ecclesia Sancii Iohann is Babtlste, .MCLvu. , .xi v . kalendas 
augusti, indicione quarta . 

CCXX. 

Pietro Eustachii e Ogerio figlio di Alcher contraggono una societas 

(1) Cancellato: Obertus de Vulturi. 
(2) Cancellato: W. Sacarellus. 
(3) Cancellato : is. 
(4) Cancellato: sine. 
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per traffici che Ogerio svolgerà oltremare e poi acl Alessandria 
o a Genova (21 lugl\o 115i'). 

Petri Eustachii et Ogerii aguxin]. 
Testes Guido Laudensis, Guido eius filius, Ansaldus Cintracus,